
Liste der Partner-Unternehmen und Organisation, die das duale 
Masterstudium grundsätzlich unterstützen (Stand Oktober 2024) 

Unternehmen Kontaktperson Email / Telefon-
Nummer 

Bell Schweiz AG 
 

 
 

 
Herr Andreas Begré 
Leiter Berufsbildung 
 

 
andreas.begre@bellfoodgroup.com 
Tel. + 41 58 326 22 37 

Halba 
 

 

 
Herr Nathan Reichert 
HR Business Partner 

 
nathan.reichert@coop.ch 
Tel. +41 61 825 41 14 
 

Hilcona 
 

 

 
Frau Andrea Hefti 
Personalentwicklung 
 

 
andrea.hefti@hilcona.com 
 
Andrea Hefti auf LinkedIn 
Tel. +41 58 895 92 78 
 

Hochdorf 
 

 

 
Frau Jeannette Eberle 
HR Business Partner 
 

 
jeannette.eberle@hochdorf.com 
Tel. +41 71 644 84 04 
 
 

Lindt & Sprüngli (Schweiz) AG 

 
 

 
Frau Karin Kunz  
HR 

 
kkunz@lindt.com  
Tel. +41 44 716 22 33 
(oder +41 44 716 25 67) 

Mibelle Group 
 

 

 
Frau Christa Bollinger 
HR Business Partner 

 
christa.bollinger@mibellegroup.com 
Tel. +44 62 836 17 70 

Orior Group 
 

 
 

 
Frau Martina Rapold 
HR Orior Gruppe 
 

 
martina.rapold@orior.ch 
Mobile +41 79 888 50 28 

         
Swissmill 
 

 
 

 
Frau Annika Bittner 
HR Business Partner 

 
annika.bittner@coop.ch  
Tel. +41 52 234 43 56  
Mobile +41 78 670 03 50 

mailto:andreas.begre@bellfoodgroup.com
mailto:nathan.reichert@coop.ch
mailto:andrea.hefti@hilcona.com
https://www.linkedin.com/in/andrea-hefti-2238a9144/
mailto:jeannette.eberle@hochdorf.com
mailto:kkunz@lindt.com
mailto:christa.bollinger@mibellegroup.com
mailto:annika.bittner@coop.ch
https://www.bell.ch/de/ueber-bell/ueber-uns/?gclid=EAIaIQobChMIu8rz0LTXgQMVr5mDBx2sWAlAEAAYASAAEgL01vD_BwE
https://www.halba.ch/de.html
https://de.hilcona.ch/ueber-uns/
https://www.hochdorf.com/unternehmen/ueber-uns/organisation/
https://www.lindt.ch/de/
https://www.mibellegroup.com/
https://orior.ch/de/willkommen-in-der-orior-welt-excellence-in-food
https://biotta.ch/de/unternehmen
https://fredag.ch/de/unternehmen
https://lepatron.ch/de/unternehmen
https://pastinella.ch/de/unternehmen
https://www.rapelli.ch/de/la-bottega-rapelli
https://albert-spiess.ch/de/uber-uns
https://moefag.ch/de/willkommen-bei-mofag
https://www.casualfood.de/
https://www.culinor.com/de/culinor-food-group/
https://www.swissmill.ch/


Unternehmen Kontaktperson Email / Telefon-
Nummer 

 
Wipf 
 

 

 
Herr Othmar Wohlhauser 
Leiter Entwicklung und Technik 
(CTO) 

 
Othmar.Wohlhauser@wipf.ch 
Tel. +41 44 947 23 81 

   
 
Diese Liste wird laufend ergänzt. 
Bitte beachten Sie, dass die Verfügbarkeit einer Teilzeit-Stelle nicht garantiert werden kann. 
Melden/bewerben Sie sich bei den unterstützenden Unternehmen und bekunden Sie Ihr Interesse an 
einer Teilzeitstelle im Rahmen Ihres Masterstudiums. Der Entscheid über die Besetzung einer solchen 
Stelle liegt bei den Unternehmen und Institutionen. 

mailto:Othmar.Wohlhauser@wipf.ch
https://www.wipf.ch/unternehmen/unternehmensprofil/ueber-uns.html

